Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
JOSÉ ARI BEZERRA DANTAS
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

                                                   INDICAÇÃO Nº 133/2017

                    O Vereador signatário, no uso de suas funções legislativa, e, nos termos

regimentais, REQUER de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário seja enviado

expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que o mesmo dentro das

possibilidades, possa aumentar a altura do alambrado, localizado na quadra

externa do Ginásio de Esportes Dr. Jorácio Mamede Galvão.

 JUSTIFICATIVA

 O pleito ora formulado, é uma reivindicação dos moradores que moram na

parte de traz da quadra, que devido à baixa altura do alambrado, correm o risco de

alguma bola causar danos as suas residências ou veículos.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 18 de

setembro de 2017.

                                                 Zuil Ribeiro da Silva
                                                          Vereador

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br